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Дополнување на Барањето за Б Интегрирана еколошка дозвола за “ЕЗО – ТЕХ” 

ДОО Скопје 

 

II. ОПИС НА ТЕХНИЧКИТЕ АКТИВНОСТИ 
 

- Мапа скица на локацијата на инсталацијата со координати на точките на 

границите на инсталацијата 

Складиштето на компанијата „ЕЗО - ТЕХ“ Доо Скопје, се наоѓа во рамките на еден од 

погоните на поранешната фабрика Охис, на парцела број 5340/1 во КО Кисела Вода 2 

(Слика 1). 

Координатите на Инсталацијата (складиштето) на “ЕЗО – ТЕХ” се: 

▪ X:7539855,48     Y:4647027,95 

▪ X:7539807,6       Y:4647056,23 

▪ X:7539818,8       Y:464707,45 

▪ X:7539865,98     Y:4647045,73 

 

Слика 1 Складиште на компанијата “ЕЗО – ТЕХ” ДОО Скопје 

 

“ЕЗО – ТЕХ” 

ДОО 
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- Детален опис на каналот за можни испусти како се чисти и колкава количина 

на отпад се собира во него 

 

▪ Висина на каналот  30 cm = 0,30 m 

▪ Должина  на каналот 4400 cm = 4,4 m 

▪ Ширина на каналот: 33 cm = 0,33 m 

▪ Каналот до пола висина е исполнет со течност: 15 cm = 0,15 m 

▪ Волумен на течност која може да го собере каналот: 0,436 m3 

Каналот се чисти со исцрпување на течноста со цистерна која е во сопственост на 

„ЕЗО - ТЕХ“ и истата количина се става во ИБЦ контејнери, потоа се врши испитување 

на составот на течноста (отпадот) и во зависност од резултатите од анализите и типот 

на отпад кој ќе се идентификува истиот ќе се предаде на овластена компанија за 

постапување со таков тип на отпад. 

   

Слика 2 Канал за можни испусти во рамки на складиштето на компанијата “ЕЗО – ТЕХ” 
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- Месечна сметка за електрична енергија потрошена од компанијата „ЕЗО - 

ТЕХ“ Доо Скопје 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

III. УПРАВУВАЊЕ и КОНТРОЛА 
 

- Во компанијата “ЕЗО – ТЕХ” лицето Кица Стојковска е назначена како одговорна 

за прашањата од животната средина 

- Компанијата “ЕЗО – ТЕХ” складиштето го обезбедува со 24 часовен видео надзор 

со 4 камери (прикажани на Слика 3 и Слика 4) поставени по 2 во внатрешноста и 

2 камери во надворешниот дел од објектот 

 

  

Слика 3 Камери во внатрешноста на складиштето на “ЕЗО – ТЕХ” 

 

 

 

   

Слика 4 Камери во надворешниот дел на складиштето на “ЕЗО – ТЕХ” 

Компанијата “ЕЗО – ТЕХ” исто така ги користи и услугите на обезбедувањето од 

фабриката “Охис” која има склучено Договор со компанијата НИКОБ за 

обезбедување 24/7. 
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IV. СУРОВИНИ И ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ И ЕНЕРГИИ УПОТРЕБЕНИ 

ИЛИ ПРОИЗВЕДЕНИ ВО ИНСТАЛАЦИЈАТА 

 

- MSDS (безбедносните листи на суровините) се дадени во Прилог 1 

 

 

- Табела со суровини и помошни материјали кои се користат за одвивање 

на активностите во складиштето на компанијата “ЕЗО – ТЕХ” 

 

Реф. 
Бр  

Материјал/ 
Супстанција(1) 

CAS(4) 
Број 

Категорија 
на 

опасност(2) 
 

Моментално 
складирана количина 

 
(t) 

Годишна 
употреба 

 
(t) 

Р и С 
фрази(3) 

1.  Alkaflock (натриум 
алуминат - NaAlO2) 
 
 

1302-
42-7 

Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

 
 
 

0.14 

R35, 
S24/25, 26, 
36/37/39,45 
 
 

2.  Biotol PLUS  / Не е опасна 
хемикалија 

Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.16 R 66, S36, 
S24/25 

3.  Biotol PROTECT 
 

/ Не е опасна 
хемикалија 

Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.16 R 66, S36, 
S24/25 

4.  FeCl3 (железо III 
хлорид) 
  

7705-
08-0 

Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 

0.21 R 22, R 34, 
S 26, S 28, 
S 36, S 45    
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Реф. 
Бр  

Материјал/ 
Супстанција(1) 

CAS(4) 
Број 

Категорија 
на 

опасност(2) 
 

Моментално 
складирана количина 

 
(t) 

Годишна 
употреба 

 
(t) 

Р и С 
фрази(3) 

нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

5.  NICASAL 51 e 
 
  

7784-
27-2 

Класа 5.1 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.21 R 8 36/38 

6.  Sachtofloc 37.10 
 
 
  

/ Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.14 R35, 
S24/25, 26, 
36/37/39,45 
 
 

7.  Sachtofloc 39 e 
  

/ Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.21 R35, 
S24/25, 26, 
36/37/39,45 
 
 

8.  Sachtofloc 46 e 
  

/ Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.21 R35, 
S24/25, 26, 
36/37/39,45 
 
 

9.  Sachtoklar 35 
  

/ Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 

0.21 R35, 
S24/25, 26, 
36/37/39,45 
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Реф. 
Бр  

Материјал/ 
Супстанција(1) 

CAS(4) 
Број 

Категорија 
на 

опасност(2) 
 

Моментално 
складирана количина 

 
(t) 

Годишна 
употреба 

 
(t) 

Р и С 
фрази(3) 

нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

10.  Sachtoklar 39 FE 
 
  

/ Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.21 R35, 
S24/25, 26, 
36/37/39,45 
 
 

11.  Sachtopur e 
  

/ Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.14 R 34, S 28, 
S 45, S 7/8   

12.  AlCl3 (алуминиум III 
хлорид) 
  

7446-
70-0 

Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.14 R34, S28, S 
45, S7/8   

13.  Biotol 
  

7446-
70-0 

Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.14 R 34, S 28, 
S 45, S 7/8   

14.  Biotol Fresh 
  

/ Не е опасна 
хемикалија 

Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 

0.16 R 66, S36, 
S24/25 
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Реф. 
Бр  

Материјал/ 
Супстанција(1) 

CAS(4) 
Број 

Категорија 
на 

опасност(2) 
 

Моментално 
складирана количина 

 
(t) 

Годишна 
употреба 

 
(t) 

Р и С 
фрази(3) 

нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

15.  EKOFIX KA E 
 
  

/ Класа 8  Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од  
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.16 R34, S28, S 
45, S7/8   

16.  POLYALUCHLORID 
E 
  

1327-
41-9 

 

Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.14 R38, S2, 
S26  

17.  Sachtoklar 39 E 
  

1327-
41-9 

 

Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.14 R38, S2, 
S26  

18.  Sachtoklar E 
  

39290-
78-3 

 

Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 
нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

0.14 R41, S23, 
S26, S28, 
S37/39 

 
 

19.  Sachtoklar P E 
  

39290-
78-3 

 

Класа 8 Не се складираат 
бидејќи се нарачува (од 
надворешен добавувач) 
мала количина, во 
зависност од 
потребната количина за 
третман на течниот 
отпад (останува околу 
0,5 kg - 1 kg од секоја 

0.14 R41, S23, 
S26, S28, 
S37/39 
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Реф. 
Бр  

Материјал/ 
Супстанција(1) 

CAS(4) 
Број 

Категорија 
на 

опасност(2) 
 

Моментално 
складирана количина 

 
(t) 

Годишна 
употреба 

 
(t) 

Р и С 
фрази(3) 

нарачана хемикалија на 
годишно ниво) 

 

Во компанијата “ЕЗО – ТЕХ” годишно во просек се трошат 1000 kWh 

електрична енергија, додека вода не се користи при одвивање на 

активностите за третман и преработка на отпад. 

 

V. ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД 
 

Видови и количини на создаден отпад во инсталацијата „ЕЗО-ТЕХ“ 

Реф. 
бр  

Вид на 
отпад/материј

ал 

Број од 
Европски

от 
каталог 

на отпад 

Количина 

Преработка/ 
одложување 

 

Метод и 
локација на 
одложувањ

е 

Количин
а по 

месец 
[тони] 

Годишна 
количина 

[тони] 

1.  

Отпад од 
транспортни 
цистерни, 
складишни 
резервоари и 
од миење на 
буриња 
(отпад од 
миење/чисте
ње на 
цистерната)  

16 07 08* 
отпад 
што 
содржи 
масло 

/ 

 

 

 

 

1,5 

Се собира во 
посебни 
контејнери, и 
времено се 
складира во 
инсталацијата 

Се предава 
на 
овластен 
постапувач 
за ваква 
фракција 
на отпад 
(ДТУ “Ауто - 
Хаус 
Заковски”, 
Скопје) 

2.  

Отпад што не 
е поинаку 
специфицира
н 
(искористени 
возила од 
различни 
видови 
транспорт, 
гасови во 
садови под 
притисок и 
отфрлени 
хемикалии, 
батерии и 
акумулатори, 
и др.) 

16 10 01* 

 
/ 

 

 

 

 

 

 

0,28 

Се собира во 
посебни 
контејнери, и 
времено се 
складира во 
инсталацијата 

Се предава 
на 
овластен 
постапувач 
за ваква 
фракција 
на отпад 
(ДТУ “Ауто - 
Хаус 
Заковски”, 
Скопје) 
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Реф. 
бр  

Вид на 
отпад/материј

ал 

Број од 
Европски

от 
каталог 

на отпад 

Количина 

Преработка/ 
одложување 

 

Метод и 
локација на 
одложувањ

е 

Количин
а по 

месец 
[тони] 

Годишна 
количина 

[тони] 

3.  

Отпад од 
апсорбенси, 
филтерски 
материјали, 
платна за 
бришење и 
заштитна 
облека  
 

15 02 02*  / 

 

 

 

 

 

0,085 

Се собира во 
посебни 
контејнери, и 
времено се 
складира во 
инсталацијата 

 
Се предава 
и 
транспорти
ра на 
депонија 
“Дрисла”, 
со која 
инсталациј
ата има 
склучено 
договор 
 

4.  
Отпад од  
пакување на 
хемикалии  

15 01 06  / 0,02 

Се собира во 
посебен 
контејнер и 
времено се 
складира во 
инсталацијата 

Се предава 
и 
транспорти
ра на 
депонија 
“Дрисла”, 
со која 
инсталациј
ата има 
склучено 
договор 
 

5.  

Шут од 
градење и 
рушење 
(отпад од 
чистење на 
складиште) 

17 09 04 / 

 
 
 
 
 
 

0,07 

Се собира во 
посебен 
контејнер и 
времено се 
складира во 
инсталацијата 

Се предава 
и 
транспорти
ра на 
депонија 
“Дрисла”, 
со која 
инсталациј
ата има 
склучено 
договор 
 

6.  Комунален 
отпад  

20 03 01 / 

 
 
 
 
 

0,02 

Се собира во 
посебен 
контејнер и 
времено се 
складира во 
инсталацијата 

Се предава 
и 
транспорти
ра на 
депонија 
“Дрисла”, 
со која 
инсталациј
ата има 
склучено 
договор 
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- Договор на компанијата “ЕЗО – ТЕХ” со Ауто Хаус Заковски за собирање и 

превземање на опасен отпад 
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13 
 

 

 

 

- Договор на компанијата “ЕЗО – ТЕХ” со “ДУО ТРАНСПОРТ” ДООЕЛ за закуп на 

товарни возила за превоз на опасни материи и опасен отпад, како и за 

транспорт на неопасен отпад 
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- Дозвола од МЖСПП на компанијата “ДУО ТРАНСПОРТ” ДООЕЛ за вршење на 

дејност собирање и транспортирање на комунален и други видови на неопасен 

отпад 
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- Сообраќајни дозвола за товарните возила на компанијата “ДУО ТРАНСПОРТ” 

со кои ќе врши транспортирање на комунален и други видови на неопасен 

отпад за потребите на компанијата “ЕЗО – ТЕХ” 
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VII. ЕМИСИИ ВО ПОВРШИНСКИ ВОДИ И КАНАЛИЗАЦИЈА 

 

 
- Проценето годишно количество на емисии на пречистени отпадни води од 

инсталацијата“ЕЗО – ТЕХ”, изнесува од 80 до 100 m3 кои ќе се испуштаат во 

фекалната пумпна станица “Горно Лисиче”. 

 

XII. ПРОГРАМА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ 

 

ПРОГРАМА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ 

Ознака Мерка Датум на завршување 

1. 

 
Активност бр. 1 

 
Опис на активноста: Озеленување на 
просторот околу објектот 
 
 
Предвидена дата за почеток на 
реализацијата: декември 2023 
 
 
Вредност на инвестицијата: 22.000,00 денари 
 
 

Декември 2024 

2. 

Активност бр. 2 
 
Опис на активноста: Обуки на вработените 
во областа на  заштита на животната 
средина 
 
Предвидена дата за почеток на 
реализацијата: 
Јули 2022 
 
 
Вредност на инвестицијата: 246.000,00 
денари 
 

Континуирано 
 
 
 

3. 

Активност бр. 3 
 
Опис на активноста: Набавка на возило 
 
 
Предвидена дата за почеток на 
реализацијата: 
Јули 2022 
 
 

  
 
 
 

Декември 2023 
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ПРОГРАМА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ 

Ознака Мерка Датум на завршување 

Вредност на инвестицијата: 923.000,00 
денари 

4. 

 
Активност бр. 4 

 
Опис на активноста: Ажурирање на 
системот ISO 14001:2015 
 
Предвидена дата за почеток на 
реализацијата: Јуни 2022 
 
 
Вредност на инвестицијата: 95.325,00 денари 
 
 

Декември 2022 
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XIV. ИЗЈАВА 
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Прилог 1 MSDS (безбедносните листи на суровините) кои се користат во складиштето 
на компанијата “ЕЗО – ТЕХ” 

Прилог 1 MSDS (Безбедносна листа) за Aluminium chloride hydroxide sulfate (Sachtoklar) 
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Прилог 2 MSDS (Безбедносна листа) Aluminium chloride 
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Прилог 3 MSDS (Безбедносна листа) Aluminium nitrate nonahydrate (NICASAL 51) 
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Прилог 4 MSDS (Безбедносна листа) Biotol 
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Прилог 5 MSDS (Безбедносна листа)  Железо III хлорид FeCl3 
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Прилог 6 MSDS (Безбедносна листа) N-Methyl-2-pyrrolidone (Sachtofloc 37.10) 
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Прилог 7 MSDS (Безбедносна листа) Polyaluminium chloride solution 
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Прилог 8 MSDS (Безбедносна листа) Polyaluminium chloride (Sachtoklar, Sachtofloc, EKOFIX) 
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Прилог 9 MSDS (Безбедносна листа) Sodium aluminium oxide (Alkaflock -натриум алуминат - 

NaAlO2) 
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